986. τόρνευε] Scribendum τόρνευε cum Bentleio. τόρνευε scholiasta et Suidas in *τορεύει*, qui interpretantur *τορῶς καὶ τραυῶς λέγε τὴν ῥῥήν*.

987. ᾄδ'] Scribendum ᾄδ' cum Hermanno.

988. σὺ κισσοφόρε Βάκχειε | δέσποτ'] Probabiliter Hermannus corrigit σὺ κισσοφόρ' ᾄναξ | Βάκχει'.

989. φιλοχόροισι Bentleius. Libri φιλοχόροισιν.

992. *τερπόμενος*] *τερπόμενον* vel *τερπόμενε* Bentleius.

992. 994. 998. Indicavi lacunas.

993. 994. 995. σοὶ] σοὶ R. Aug. Junt.

995. *κτυπέται*] Formæ passivæ exempla Dobræus indicat ex Philostr. p. 201. *κτυπέται τις ἐνταῦθα ὑπ' αὐτοῦ ἄκμων*. p. 358. *κτυπεῖσθαι δοκοῦντος τὰ ᾄδα ὑπὸ ἐννοίας ἰππέων*.

996. *Κιθαρώριος*] *κιθαρώριος* R. Junt. et haud dubie Aug. Virgilius *Æn.* 4, 302. ab *Reisigio* comparatus,

— *audito stimulant trieterica Baccho*

Orgia, nocturnusque vocat clamore *Cithæron*.

Postrema hujus carminis parte 990. — 1000. non improbable est stropham et antistrophum contineri, quas Hermannus sic restituere conabatur

στροφή.

εὐοῖ, ᾄ Διόνυσε

Βρόμιε καὶ Σεμέλας παῖ,

χοροῖς *τερπόμενος*, κατ' ὄρεα Νυμ-

φᾶν ἔρατοῖς ἐν ὕμνοις,

ᾄ Εὐί' Εὐί' εὐοῖ

ᾄ Εὐί' ἀναχορεύων.

ἀντίστροφος.

ἀμφὶ δὲ σοὶ κτυπεῖται
 Κιθαιρώνιος Ἥχῳ,
 μελάμφυλλά τ' ὄρη δάσκια καὶ
 νάπαι πετρώδεις βρέμονται·
 κύκλω δὲ περὶ σὲ κισσὸς
 εὐπέταλος ἔλικι θάλλει.

“ V. 990. vulgatum *Εὔιον* ne ad sensum quidem recte se habere videtur, siquidem ἀναχορεύων de Baccho, non de choro dicendum fuit. Vereor autem ne et in strophā et in antistropha vox exciderit, quæ ad usitatas choriambicorum formas requiritur, in strophā παννυχίους, in antistrophā μεγάλως ante βρέμονται.” HERMANN. V. 997. μελάνφυλλα R.

1001. Lictor Scythā barbāre loquitur, quod neminem fugit: neque id monere necesse erat. Sed aliud quid erat, quod animadvertere debebant editores, Scythæ sermonem, licet barbarum, numeris tamen conclusum esse, utpote qui pars sit comædiæ metro ligatæ. Barbarismi sunt personæ, at versus poetæ sunt, iique omnes ad metricas leges exacti esse debent. Nec aliter se apud nos res habet: si quando comicus poeta aut rusticum, aut peregrinum in scenam inducit, mixobarbarum ei sermonem tribuit, numeros tamen et ὁμοιοτελεύτου leges observat. Uno verbo in comædia metro ligata personæ omnes versu loquuntur. At nimium quantum in Scythæ hujus partibus indulserunt sibi librarii et editores, cujus sermonem diligenter ad numeros revocabo. Et primo quidem in vulgatis libris mendose circumfertur hic versus:

ἐνταῦθα νῦν οἰμῶζει πρὸς τὴν αἰτρίαν.

Vides spondeum in quarta sede. Cod. Aug. [R.] et vett. editt. οἰμῶζει. Lege οἰμῶξι. Adumbratum hoc ex Æschylo, apud quem Robur postquam Prometheus scopulo adfixit, ei dicit v. 82. ἐνταῦθα νῦν ὕβριζε. Præterea e Scythæ sermone aspiratio abesse debet: ut αἰτρίαν, sic ἐνταῦτα scribendum erat. Hoc semel observasse satis erit. BRUNCK.